
 
 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr 534 z dnia 27 czerwca 2014 roku 
 

Wniosek końcowy w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

Profesorowi Winfreidowi LIEBEROWI 

 

Profesor Dr.-Ing. Winfried Lieber jest rektorem University of Applied Sciences 

(UAS) w Offenburgu (Niemcy). Po raz pierwszy został rektorem uczelni 

offenburskiej 01 marca 1997, a w rezultacie wyborów funkcję tę nieprzerwanie pełni 

do dziś.  Najkrócej dorobek rektora można przedstawić przytaczając kilka par liczb: 

w latach 1997-2013 liczba studentów wzrosła z ponad 1400 do ponad 4100, liczba 

profesorów z 70 do 150, a roczny budżet uczelni wzrósł z 16 do 27 milionów Euro.  

Powstało kilka nowych budynków uniwersyteckich, nowe instytuty badawcze 

(Institute for Energy Systems, Institute for Unmanned Aerial Systems oraz Peter 

Osypka Institute for Pacing and Ablation), a także (między innymi) Centrum 

Współpracy Międzynarodowej.  Obecnie Uniwersytet w Offenburgu jest jedną z 

wiodących uczelni Badenii-Wirtembergii w zakresie technologii, biznesu i mediów. 

 

Wykształcenie i rozwój naukowy 
 

Profesor Lieber urodził się w 1955 roku.  Jest absolwentem Uniwersytetu w 

Kaiserslautern, który ukończył w 1983 roku jako mgr inż. elektryk.  Specjalizując się 

w zagadnieniach pomiarów i technologii światłowodów w 1987 roku obronił z 

wyróżnieniem („summa cum laude” [B K]) rozprawę doktorską, po czym podjął 

pracę w koncernie SIEMENS AG w Monachium.  W 1992 roku został powołany na 

stanowisko profesora w University of Applied Sciences (UAS) 

Offenburg/Gengenbach (Badenia-Wirtembergia), gdzie prowadzi wykłady i badania 

z fizyki, telekomunikacji oraz inżynierii komunikacji optycznej.  Systematycznie 

uczestniczy w realizacji prac badawczych z zakresu techniki światłowodowej, co 

dokumentuje jego bogaty dorobek naukowy.  Jest autorytetem naukowym.  „Profesor 

Lieber jest światowej sławy uczonym w dziedzinie wiedzy którą reprezentuje od 

początku swej kariery naukowej, czyli Communication Networks and Optical 

Communication Engineering” [J K]. Jest autorem, współautorem, inicjatorem 

kilkunastu patentów. 

 

Działalność poza uczelnią 
 

W poczuciu odpowiedzialności za rozwój offenburskiej uczelni Profesor Lieber 

podejmował się w przeszłości i sprawuje nadal szereg ważnych funkcji.  Jest między 

innymi: 

− wiceprzewodniczącym Zarządu Konferencji Rektorów Uczelni Nauk Stosowanych 

Badenii-Wirtembergii, 

− od 2006 zastępcą przewodniczącego Rady Dyrektorów Funduszu Badań 

Badenii-Wirtembergii, 

− od 2007 członkiem Senatu Konferencji Rektorów w Bonn, 



 
 

 
 

− od 2007 ekspertem bolońskim i członkiem Zespołu Ekspertów Komisji 

Europejskiej oraz Niemieckiego Federalnego Ministerstwa Edukacji i Badań. 

Wszystkie wymienione (oraz wiele innych) funkcje „pełni z oddaniem, ciesząc 

się olbrzymim zaufaniem zarówno w środowisku akademickim jak też poza nim” 

[MP K]. 

 

Współpraca z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim (UWM) w Olsztynie 
 

Początki współpracy UAS w Offenburgu z UWM w Olsztynie sięgają późnych 

lat 1990-tych, gdy przy wielkim wsparciu ś.p. Georga Dietricha, Dra h.c. UWM, oraz 

zarządu Georg und Maria Dietrich Stiftung podpisano porozumienie o intencji 

współpracy między dwiema uczelniami.  Rektor Lieber śmiało i energicznie włączył 

się w proces tworzenia wspólnego projektu „Joint Study Program – Master’s Degree 

Course in Process Engineering, Environmental Protection and Biotechnology”.  

Śmiało, gdyż w ówczesnych warunkach realizacja międzynarodowego nauczania 

uniwersyteckiego we współdziałaniu  z uczelnią olsztyńską wymagała niemałej 

odwagi; energicznie, gdyż uruchomienie tych studiów wymagało wykonania przez 

zespoły obu uczelni ogromnej pracy.  Dzięki pracy wielu osób oraz dzięki 

osobistemu zaangażowaniu Profesora Liebera studia zostały uruchomione, rozwijają 

się z powodzeniem, a w czerwcu 2014 roku zakończyliśmy w Olsztynie realizację 

szóstej edycji tego programu. 

 Równocześnie Profesor Lieber skutecznie wspiera kolejne inicjatywy 

współpracy UAS z UWM: cykliczną międzynarodową konferencję naukową 

„Environmental Best Practices” (odbyły się cztery) oraz wydawanie pisma 

naukowego „Environmental Biotechnology” (obecnie redagowany jest dziesiąty 

rocznik).  Dowodzi to nieustannego zaangażowania Profesora w dzieło współpracy 

UAS i UWM. 

 Znacznie bardziej istotne są plany na najbliższą przyszłość.  Obecnie 

prowadzone są przygotowania do wdrożenia wspólnego programu studiów 

magisterskich kierunku Renewable Energy Engineering.  W UWM prowadzone są 

również prace nad budową pierwszego w Polsce kampusu uniwersyteckiego 

zasilanego alternatywnymi źródłami energii.  Jest to koncepcja tak zwanego Green 

University.  W tych wszystkich nowych projektach mocno zaangażowani są rektorzy 

obu współpracujących uczelni: UAS i UWM. 

 Zważywszy treść trzech jednoznacznie wysoce pozytywnych recenzji, przebieg 

i osiągnięcia dotychczasowej współpracy obu uczelni oraz będąc świadkiem 

niezłomnie konstruktywnej postawy Profesora Liebera jestem głęboko 

przeświadczony, że będzie odgrywał istotną rolę w skutecznym poszukiwaniu dróg 

doskonalenia funkcjonowania naszego uniwersytetu.  Szczególne nadzieje wiążę z 

rozwijaniem kolejnych kierunków studiów, funkcjonujących w ramach sieci 

uniwersytetów europejskich. 

 

 

 



 
 

 
 

Konkluzja 
 

Wnoszę o podjęcie przez Senat Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

uchwały w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa Profesorowi Winfriedowi 

Lieberowi, Rektorowi University of Applied Sciences in Offenburg (Niemcy) za 

współpracę kierowniczą w dziele utworzenia i funkcjonowania międzynarodowego 

zespołu dydaktycznego oraz za ustawiczne działania na rzecz rozwoju wspólnych 

przedsięwzięć dydaktycznych, naukowych i organizacyjnych, dzięki którym 

funkcjonowanie obu uczelni oraz współpraca między uniwersytetami Offenburga i 

Olsztyna ma europejski wymiar. 

 

Opracowane na podstawie: 

1. Rezension Prof. Dr. Bastian Kaiser, Rektor Hochschule für Forstwirtschaft 

Rottenburg Vorsitzender der Landesrektorenkonferenz der Hochschulen für 

Angewandte Wissenschaften Baden-Württemberg 

2. Opinii prof. zw. dra hab. inż. Mariana P. Kaźmierowskiego, członka 

korespondenta PAN Dziekana Wydziału IV Nauk Technicznych PAN, 

Politechnika Warszawska 

3. Opinii prof. dra hab. inż. Jana Kicińskiego, członka korespondenta PAN Instytut 

Maszyn Przepływowych PAN, Gdańsk 

4. Własnej wiedzy Promotora o kandydacie. 
 

 

Olsztyn, dnia 27 czerwca 2014 r.          Promotor prof. dr. hab. inż. Mirosław Łuczyński, prof. zw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


